
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14 «а»,                         

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 

 

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 

30.11.2021г.                                                                                                  № 876/5 
г. Усть-Джегута 

  

О назначении ответственного за организацию  

и проведение итогового собеседования по русскому языку  

для обучающихся 9-х классов 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 30 ноября 

2021 г. № 04-454, в целях обеспечения допуска обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего образования в 

МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в 2021-2022 учебном году,   
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 

собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов заместителя 

директора по учебной работе Борлакову Р.Т. 
 

2. Борлаковой Р.Т., заместителю директора по УР: 
 

 организовать проведение итогового собеседования по русскому языку 

для обучающихся 9-х классов в соответствии с Порядком проведения 



итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х 

классов, осваивающих образовательные программы основного общего 

образования на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2021-

2022 учебном году; 

 ознакомить педагогических работников, участников итогового 

собеседования и родителей (законных представителей) с приказом 

Министерства образования и науки «Об утверждении Порядка 

проведения итогового собеседования по русскому языку для 

обучающихся 9 классов на территории Карачаево-Черкесской 

Республики в 2021/2022 учебном году»; 

обеспечить подготовку учебные кабинеты и оборудование к 

проведению итогового собеседования. 
 

 

3. Контроль исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УР Борлакову Р.Т. 

 

4. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 

 
    

 


